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Valberedning: Eva Jacobsson (sammankallande), Yvonne Bolgerth och 

Lotta Hultner. Alla valdes på ett år.

  --- --- --- --- --- --- ---

* I november nåddes föreningen av ett sorgligt meddelande: Yvonne Lindstrand har lämnat 
detta jordeliv, efter en kort men intensiv kamp emot en obeveklig sjukdom. Så sent som under 
hundutställningen 30 maj gjorde Yvonne en engagerad insats som huvudansvarig för detta
arrangemang. Yvonne har varit kuggen inom föreningen under många år.

** Under våren (22 maj) lämnade två ledamöter - Susanne Enstedt och Ingela Strandberg -  
sina uppdrag inom styrelsen. Astrid Hjelm och Inger Johansson valdes in som ordinarie 
ledamöter i deras ställe.

--- --- --- --- --- --- ---

 Medlemsantalet 2019 var 203 stycken (mot 2018: 255 stycken), 
fördelade inom åldersgrupperna:

Kön Ålder (år) Antal
Kvinnor 21 år och äldre 112
Män 21 år och äldre   66
Flickor 7 -  20 år   11
Pojkar 7 -  20 år   10
Flickor 0 -    6 år     2
Pojkar 0 -    6 år     2 



Kursverksamhet under 2019

Under både vår och höst har ett flertal kurser anordnats för hundar i olika 
åldrar, valp, unghundar och vuxna. Det har gällt vardagsuppfostran för hundar 
av varierande slag och åldrar, rallylydnad och spår. Under våren hade vi tyvärr 
inte tillräckligt antal anmälda för en ungdomskurs. 

Glädjande nog var förhållandet det motsatta till hösten, då ett tiotal 
ungdomar hörde av sig och visade intresse för att få vara med. Det gäller barn 
och ungdomar i åldern 10-16 år. Ninna Alander har haft huvudansvaret för 
verksamheten och fått god hjälp av Anette Syrén. Kursen har fått mycket 
positivt gensvar, från såväl deltagare som deras anhöriga.

Samtliga kurser har till övervägande delen fått riktigt bra kritik. En del 
synpunkter på tips och förbättringar har också inkommit och då diskuterar vi 
vad vi kan göra annorlunda för att förbättra oss.

Följande handledare och medhjälpare har varit verksamma under året: 
 

Handledare: Ninna Alander, Lotta Hultner, Viveca Pettersson, William Karlfeldt, 
och endast under våren: Yvonne Lindstrand, Susanne Enstedt . 
Medhjälpare i de olika kurserna har varit: Lotta Gustavsson, Monica Nilsson, 
Anette Syrén, Ewa Johansson, Caroline William, Ann Ross och Bengt Edlund.

 
Utanför den reguljära kursverksamheten ...

träffas en grupp hundförare och hundar varje måndag och tisdag, för en 
morgonpromenad nästan året om! Gruppmedlemmarna promenerar, och gör 
ev. lite övningar, fikar och har allmänt trevligt tillsammans. Under såväl vår 
som höst engageras härigenom ett trettiotal deltagare från måndags- och 
tisdagsgrupperna. Därmed sysselsätter föreningen mer än ett hundratal 
medlemmar i föreningsanknutna aktiviteter under året.

Dessa grupper räknas inte in bland övriga "kurser", då sammankomsterna 
inte har något fastlagt kursinnehåll, utan främst rör sig om promenader och 
social samvaro. Hundarna fostras till att fungera tillsammans med såväl 
människor som andra hundar. 

Lotta Hultner respektive William Karlfeldt är kontaktpersoner för dessa 
grupper. Aktiviteterna ses som en effektiv grogrund för blivande ledare och 
medhjälpare i vår övriga verksamhet. De kan också inspirera till deltagande i 
vår reguljära kursverksamhet.



Aktiviteter utöver kursverksamheten 2019

Möten
Styrelsen har under 2019 haft regelbundna möten, i princip en gång i 
månaden,  varav ett konstituerande möte i nära anslutning till årsmötet.
Totalt 11 styrelsemöten. Därutöver några mer informella träffar inför 
viktigare arrangemang.

Årsmötet hölls på ABF den 9 februari, med Peter Frejhagen som 
mötesordförande.

Aktiviteter på ABF
Studiecirkel på ABF: Styrelsen hade önskat fortbildning i föreningsteknik.
Peter Frejhagen ställde upp som ledare för en studiecirkel i detta ämne.
Cirkeln pågick under februari-mars. Deltagarna läste, diskuterade och 
fördjupade sina kunskaper.

Föreningsmässa på ABF arrangerades 5 mars. Föreningen deltog med 
utställning och information.

Medlemsträffar
En träff för föreningens medlemmar anordnades uppe vid klubbstugan den 
4 maj. Ett tjugotal medlemmar deltog.

Under hösten inbjöd föreningen till ännu en träff för medlemmar, nu på ABF 
den 18 september. Vi pratade om verksamheten och kommande aktiviteter. 
Majoriteten av de närvarande 16 medlemmarna sade sig gärna vilja hjälpa 
till aktivt inom föreningen. 

Föreläsning på biblioteket: "Tänk om jag kunde lyssna"
Föreläsningssalen var i princip fullbesatt den 9 maj. Temat var: "Tänk om 
jag kunde lyssna!" Hundexperten och författaren Kerstin Malm talade för ett 
annorlunda perspektiv, där lyhördhet och empati för hunden förespråkades. 
Hundsällskapet är medarrangör till föreläsningar om hundar.

Utställning/Drive in
Föreningen stod som arrangör för en hundutställning, den 30 maj.
Yvonne Lindstrand hade rekvirerat domare och tagit på sig huvudansvaret  
för att organisera och samordna arrangemanget. Vädret var denna dag 
särskilt gynnsamt. En hel del utställare anlände och många åskådare följde 
utställare och hundar med stort intresse. Cirka 75 bilar lotsades till lämpliga 
parkeringar. Föreningen har fått mycket beröm från flera håll för ett helt 
igenom  välordnat arrangemang. 



Ungdomsverksamhet
Kommunen gör årligen en speciell satsning på fritidsaktiviteter för barn och 
ungdomar. För MHS del har detta i år inneburit att en grupp på ett tjugotal 
barn och ungdomar har träffats uppe på klubbområdet under perioden 24-27 
juni. Deltagarna har fått prova på grundläggande aktiviteter inom vardags-
uppfostran, som promenad i skogen och på planerna, lek och övningar inom 
agility och rallylydnad. Alla har inte haft en egen hund, men har då fått låna 
en lämplig hund. Ledare har varit Viveca, Gunilla, Ninna och Anette.

Utbildning/fortbildning
"En minikurs" för medlemmarna arrangerades under sensommaren. Den 
leddes av den meriterade hundcoachen Johan Andersson/Fria hundar, 
numera boende utanför Klockrike.

Föreningens medlemmar erbjöds att strax före starten av höstens kurser 
delta i denna "minikurs" för hundägare och hundar. Intresseanmälan 
begärdes in och 8 stycken ekipage valdes ut att tränas och grillas en 
söndagseftermiddag den 11 augusti. Johan delade med sig av ett flertal 
grundläggande tips i vardagslydnad. De praktiska övningarna motiverades 
och förklarades under ett gemensamt teoripass.

Kontakter med kommunen ...
Styrelsen har under gjort ett flertal försök att komma i kontakt med 
kommunen. Styrelsen önskade få klarhet i tolkningen av föreningens  
gamla avtal med kommunen. Stellan lyckades så småningom få 
Fastighetsförvaltningens representant, Bitte Pettersson, att besiktiga våra 
lokaler. Hon konstaterade omgående att den gamla stugan med köksdelen 
behöver bytas ut snarast. Föreningen har ansökt om att få överta en av 
de stugor som ska avlägsnas från fd. Folkets Park. Inget beslut har fattats.

Arbetsdagar ... för ett flertal medlemmar och ibland för ett fåtal.
Föreningen har i år tagit två stora steg i riktning mot en positiv utveckling 
och modernisering: en ny agilitybana har byggts och information till 
medlemmarna sköts i stor utsträckning digitalt. Avtal har tecknats med 
företaget Cardskipper. Medlemskortet finns i mobiltelefonen.

Agilitybanan har uppmärksammats av både medlemmar och andra boende i 
området. Lovorden har varit överväldigande. Föreningens vice ordförande 
Stellan Axelson har varit organisatör. Det mesta av arbetet har dessutom 
utförts av honom och Bernt Wärn. Flera som har bistått, men det är dessa 
herrar som förtjänar den största dosen av uppskattning i detta sammanhang.

Cardskipper: Införandet av den digitala medlemshanteringen har möjliggjorts 
genom en mycket gedigen arbetsinsats av Ewa Rydell och Stellan.

Vätternrundan: Representanter från föreningen hjälpte till  med flera 
arbetsuppgifter under dessa evenemang, bland annat som guider till 
efterfrågade lokala platser, inte minst toaletter.



Taket läcker och utomhuslampor behöver bytas ...
Efter en torr sommar kom nederbörden igång. Nya arbetstillfällen skapades 
nästan omgående. Det regnade in genom taket, mellan den äldre byggnaden
och baracken. Arbetsstyrkan med Stellan, Bernt, Benny och William ryckte ut
och ordnade snabbt ett tätt tak. 

Så kom hösten, med tilltagande mörker. Belysningen över den nedre planen 
bestod av äldre energislukande lampor. Stellan hyrde en skylift och bytte, 
tillsammans med Bernt, lampor till nya energisnåla.

Utöver dessa aktiviteter har gräset klippts, av Bernt och Benny. Städning av  
klubbstugan och området har utförts av andra flitiga medlemmar.  

Uthyrning  
Klubbområdet har under året hyrts ut vid ett par tillfällen.

Årets sista händelse!
Nyårsafton i klubbstugan hölls öppen för skotträdda hundar.
En styrelsemedlem, Kjell Engström, har i flera år åkt upp till klubbstugan 
under nyårsaftonens eftermiddag och tillbringat natten där, tillsammans med 
sin skotträdda hund.

Styrelsen beslutade i år, i samråd med Kjell, att medlemmar i samma 
situation, med skotträdda hundar också skulle få tillträde till stugan under den
sista dagen på året, från eftermiddag och, om så önskades, under hela 
nyårsnatten - utan kostnad. Anmälan erfordrades och maximiantalet hundar 
begränsades till sex stycken, inklusive Kjells hund GW. Vissa 
förhållningsregler för erbjudandet specificerades på hemsidan och genom 
information via Cardskipper.

Kjell rapporterade från nyårsfirandet i klubbstugan att endast en medlem 
med hund tog vara på möjligheten att fira in det nya året uppe i stugan, utan 
smällare. Kring midnatt hörde man avlägsna ljud från firande närmare 
centrum. Hundarna sov ...



Verksamhetsplan för år 2020

AKTUELLA ÅTGÄRDER redan idag:

Vi fortsätter att se över både stugan och området för övrigt. 

Samarbete med biblioteket: MHS har genom föreningens 
utbildningsansvariga William Karlfeldt och Viveca Petterson etablerat ett 
samarbete med syfte att anordna föreläsningar om hundar och uppfostran, 
lydnad, träning m.m. Detta innebär förhoppningsvis en god renommé för oss.
Plats: Huvudbiblioteket. Närmaste föreläsning planeras under hösten.

Medlemsträff planeras redan till våren, lördagen 16 maj kl 13. I samband 
med denna träff anordnas en loppis med försäljning av begagnade 
hundartiklar. Dessutom kommer medlemmarna att ges möjlighet att prova på
ett antal varierande aktiviteter med inriktning mot våra kurser, 
förhoppningsvis även inom agility och nosework.

Utbildning/Fortbildning: Instruktörsutveckling. Viveca och William har träffat 
och anlitat instruktören Therese Arvestrand för fortbildning. Ledare och 
medhjälpare erbjuds delta. Fortbildningen påbörjas och pågår under mars 
månad, med start den 5 mars. Fyra träffar, med både teori och praktik med 
hundar. En uppföljning sker senare i sommar.

Kursutbud: 

Vår målsättning är att kunna erbjuda kurser i ungefär samma omfattning 
som tidigare år. Utöver detta anordnas en kurs för unga jakthundar. Stellan 
leder kursen och Ewa Johansson är medhjälpare. 

Övriga aktiviteter:
Om möjligt kommer även ytterligare en promenad att anordnas  - för något 
äldre hundägare, förslagsvis kurs för 55 +. 


